(1) Ms. ha « poblea ».

tari seu transmitti possint impune extra dictam civitatem et posse Saone pannis galianis et pannis longis exceptatis. Et habeant et habere debeant ipsi predicti revidentes seu deputati ad revidendum pannos ut supra pro eorum labore et mercede pro qualibet petia panni per eos revissa denarios duodecim monete Saone et pro qualibet petia panni quam bullaverint alios denarios duodecim qui sint pro dimidia hospitalis Sancti Iuliani, et pro alia dimidia ipsorum officialium deputatorum ut supra equaliter. Ita tamen quod unaquaque petia panni non possit gravari nisi semel videlicet semel pro bullare et semel pro revidere. Et huiusmodi officiales deputati seu deputandi ad revidendum pannos predictos ut supra eligi debeant per dictos consules dicte artis. Et ipsi consules dicte artis postquam electi fuerint illico dictos revisores pannorum eligere et seu constituere teneantur et debeant sub pena soldorum viginti pro utroque ipsorum consulum aplicandorum ut supra. Et ad obviandum in validis tinturis quibus panni facti in Saona per tintores eorum plerumque tinguntur prohibendo statuerunt quod nullus tintor seu tingens pannos in dicta civitate Saone cuiuscunque conditionis existat possit audeat vel presumat tingere seu tingi facere aliquem pannum seu aliquos pannos factos in Saona seu posse gamellinos seu scarlatinas in collore seu de collore nigro de scorcia videlicet postquam ipse pannus seu ipsi panni fuerint texti. Et hoc sub pena florenorum duorum pro qualibet petia panni tinti contra formam prohibitionis presentis auferendorum a quacunque persona contrafaciente totiens quotiens fuerit contrafactum et aplicandum ut supra. Et teneatur et debeat quicumque fatiens tingere aliquos pannos in dicta civitate seu posse Saone sive lanas dictos pannos et lanas et quemlibet ipsorum tarezari facere ante quam ipsos pannos seu lanas vel aliquem ipsorum exportet de tingeria seu tingeriis in qua seu quibus dicti panni seu lane tinti erunt sive tinte. Et hoc sub dicta pena aplicanda ut supra. Et cum tarezatoribus dictorum pannorum sit et esse debeat semper unus tintor qui non sit de illa tingeria in qua dictus pannus sive panni fuerint tinti ad tarezandum ipsum pannum sive pannos. Et hoc pro dicta tintura seu tinturis tantum salvo et excepto si dominus dicti panni seu ipsorum pannorum sic tintorum ut supra antequam ipsos plegari seu flecti fatiat elligerit ipso instanti ipsos pannos seu pannum tarezari facere extra dictam tingeriam quod tunc et eo casu illos tarezari facere possit ubique ellegerit impune non obstantibus supradictis. Et quecumque petia panni cuiuscunque coloris existat..... alicuius cavi cuius fuerit quovis modo deperdita tota et postea cuxita vel sarcita tarezetur et tarezari debeat per dictos tarezatores dicte artis in florenis duobus in auro. Et ut dicta ars augumentari possit statuerunt quod quecumque persona volens deinceps fieri facere dictam artem illam fieri

facere possit impune absque eo quod teneatur ad solvendum introitum dicte artis sive etiam dictam artem nec consulatum ipsius dummodo ipsam artem fieri fatiat per homines dicte artis seu aliquem vel aliquos eorum qui solverint dictam artem et non aliter per alios. Et presens capitulum et omnia et singula contenta in eo observentur et precise observari debeat per quencumque magistratum civitatis Saone quod quidem capitulum sit et esse debeat arrogatorium et derogatorium omnibus et singulis aliis capitulis dicte civitatis obviantibus quomodolibet presenti capitulo vel aliquibus contentis in eo in ea parte videlicet in qua ut premititur obviarentur.

M. CCCC. XXXVIII. indicione prima die vigesimo sexto februarii.

Additio in precedenti capitulo sub rubrica de arte lane. Statuerunt et statuendo ordinaverunt quod aliqua persona dicte artis seu que sub dicta arte comprehendatur non possit aliqua via seu modo palam seu occulte laborare nec laborari facere aliquam lanam grosam nec aliquam lanam peratam cuiuscunque conditionis existat, nisi prius talis lana fuerit visa seu revisa per consules et tarezatores dicte artis sub pena de perdicione pannorum ex huiusmodi lana non revisa factorum applicanda pro dimidia dicte arti et pro alia dimidia comuni Saone. Qua tamen lana revisa ut supra si dicti consules et tarezatores cognoverint huiusmodi lanam esse sufficientem ad constructionem pannorum et ea possint tunc panni fieri dummodo ipsi panni fiant et construantur in centanariis tresdecim pro quolibet et in longitudine cannarum decem ad rationem palmorum duodecim pro canna.

M. CCCC. quadragessimio quarto.

Additio in eodem capitulo de arte lane. In fine ipsius capituli addiderunt verba infrascripta videlicet statuendo ordinaverunt quod aliquis lanerius exercens artem lane non possit laborare seu laborari facere aliquas lanas minoris conditionis et bonitatis quam sint lane provinciales bone et subtili que nascuntur et nate sint et conducuntur a loco toloni et sancti magimini ultra. Nec etiam aliquas lanas ex talibus dicte minoris conditionis et vetatis ut supra aliquas ex dictis laneris in domo vel apotheca sua (1) ponere possit sub pena ducatorum decem applicanda pro dimidia operi moduli civitatis Saone tociens quociens contrafecerit. Et si quis ex dictis laneris velet laborare ex dictis lanis velatis possit ex illis laborare impune dum tamen non labore nec laborare possit de aliquibus lanis subtilibus et si de illis haberet in domo vel apotheca sua vel alio loco suo nomine nec etiam de